ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng định giá tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm

hành chính, vật chứng vụ án bị tịch thu sung quỹ nhà nước; định giá thiệt hại

về tài sản để phục vụ điều tra, giải quyết tai nạn giao thông đường bộ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018

của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản

và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 63/2020/TT-BCA ngày 19/6/2020 của Bộ Công an quy

định quy trình điều tra, giải quyết tai nạn giao thông đường bộ của lực lượng Cảnh

sát giao thông;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2019/NQ-HĐND ngày 05/7/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc phân cấp thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài

sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Phước;

X t đề nghị của  iám đốc  ở Tài chính tại Tờ trình số 390/TTr-STC ngày

23/02/2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng định giá tài sản là tang vật, phương tiện vi

phạm hành chính; vật chứng vụ án bị tịch thu sung quỹ nhà nước; định giá thiệt hại

về tài sản để phục vụ điều tra, giải quyết tai nạn giao thông đường bộ (sau đây gọi

tắt là Hội đồng định giá tài sản), gồm các thành viên sau:

- Ông Nguyễn Anh Tài – Phó Giám đốc Sở Tài chính - Chủ tịch Hội đồng

định giá;

- Lãnh đạo Ph ng Quản l  giá và Công sản, Sở Tài chính - Thường trực

Hội đồng định giá;

- Chuyên viên Ph ng Quản l  giá và Công sản, Sở Tài chính – Thành viên

Hội đồng định giá;

Căn cứ tính chất đặc điểm của tài sản cần định giá, Chủ tịch Hội đồng định

giá tài sản quyết định mời thêm đại diện của các sở, ban, ngành chuyên môn tham

gia Hội đồng định giá tài sản cho từng vụ việc.

Điều 2. Nhiệm vụ, nguồn kinh phí hoạt động của Hội đồng định giá tài

sản:

1. Nhiệm vụ của Hội đồng định giá tài sản:

1.1. Hội đồng định giá tài sản có trách nhiệm xác định giá khởi điểm để tổ

chức bán đấu giá theo quy định đối với các tài sản sau đây:

- Tài sản (tang vật, phương tiện vi phạm hành chính) do Chủ tịch UBND

tỉnh ra Quyết định tịch thu thuộc các trường hợp phải xác định giá khởi điểm, gồm:

+ Tang vật, phương tiện vi phạm hành chính khi chuyển giao để bán đấu

giá chưa được xác định giá trị;

+ Thời điểm dự kiến tổ chức bán đấu giá vượt quá 60 ngày, kể từ ngày xác

định giá trị tang vật vi phạm hành chính theo quy định tại Điều 60 của Luật Xử l

vi phạm hành chính;

+ Giá trị tang vật đã được xác định theo quy định tại Điều 60 của Luật Xử

l  vi phạm hành chính chênh lệch (cao hơn hoặc thấp hơn) từ 10% trở lên so với

giá của tài sản cùng loại theo thông báo giá của Sở Tài chính tại thời điểm chuyển

giao để bán đấu giá.

1.2. Xác định giá trị tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án

bị tịch thu theo quy định của pháp luật về hình sự, tố tụng hình sự và đã có quyết

định thi hành án của cơ quan có thẩm quyền thuộc thẩm quyền phê duyệt phương

án xử l  của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

1.3. Định giá thiệt hại về tài sản để phục vụ điều tra, giải quyết tai nạn giao

thông đường bộ khi có quyết định trưng cầu, yêu cầu định giá của phòng Cảnh sát

giao thông - Công an tỉnh.

 2. Nguồn kinh phí hoạt động của Hội đồng định giá tài sản.

- Nguồn kinh phí để xác định giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá và xử l

tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu theo quy định của

pháp luật thực hiện theo Điều 29, Điều 30, Điều 31 Nghị định số 29/2018/NĐ-CP

ngày 05/3/2018 của Chính phủ.

- Nguồn kinh phí để định giá thiệt hại về tài sản để phục vụ điều tra, giải

quyết tai nạn giao thông đường bộ được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm

của cơ quan có thẩm quyền trưng cầu, yêu cầu định giá tài sản.

3. Hội đồng định giá được sử dụng con dấu của Sở Tài chính để giao dịch,

phục vụ công tác.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 2045/QĐ-UBND ngày

09/8/2021 của UBND tỉnh.

Điều 4. Các ông/bà: Chánh Văn ph ng UBND tỉnh, Giám đốc các sở,

ngành: Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tư

pháp, Công an tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố, thành viên Hội đồng định

giá tài sản và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này, kể từ ngày k ./.

Nơi nhận:                                                                             KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, ph ng TH;

- Lưu: VT(08M.Anh).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T14:13:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:07:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T15:13:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Mi<tranvanmi.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T15:28:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T15:29:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T15:29:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T15:29:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!